
32001D0633.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 16 август 2001 година 

 

за специалните условия на внос на рибни продукти от Уганда 

 

(нотифицирано под номер С(2001)2524) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2001/633/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 91/493/ЕИО на Съвета от 22 юли 1991 г. относно установяване 

на здравните условия за производството и пускането на пазара на рибни продукти
1
, 

последно изменена с Директива 97/79/ЕО
2
 и по-специално член 11, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Експерт на Комисията проведе посещение с цел инспекция в Уганда, за да провери 

условията за производство, складиране и спедиция на рибните продукти, които са 

предназначена за Европейската общност. 

 

(2) Разпоредбите на законодателството на Уганда по отношение на здравната 

инспекция и мониторинга на рибните продукти могат да се считат за еквивалентни на 

определените в Директива 91/493/ЕИО. 

 

(3) Department of Fisheries Resources (DFR) of the Ministry of Agriculture, Animal 

Industries and Fisheries има капацитета да проверява ефективно приложението на 

действащото законодателство. 

 

(4) Възможностите за издаване на санитарен сертификат съгласно член 11, параграф 4, 

буква а) от Директива 91/493/ЕИО включват и определянето на образец на сертификат, 

като минималните изисквания се отнасят до езика/езиците, на който се издава 

сертификатът и правомощията на лицето, което е упълномощено да го подписва. 

 

(5) Съгласно член 11, параграф 4, буква б) от Директива 91/493/ЕИО, върху опаковката 

на рибните продукти, с изключение на някои замразени продукти, следва да има 

прикрепен знак, указващ произхода – наименованието на третата страна, както и номера 

на одобрението/регистрацията на предприятието, кораба-фабрика, хладилния склад или 

хладилния кораб. 

                                                 
1
 ОВ L 268, 24.9.1991 г., стр. 15 

2
 ОВ L 24, 30.1.1998 г., стр. 31. 



32001D0633.doc - ЦПР - редактиран 

 

(6) Съгласно член 11, параграф 4, буква в) от Директива 91/493/ЕИО се изготвя списък 

на одобрените предприятия, кораби-фабрики или хладилни складове, както и списък на 

оборудваните хладилни кораби съгласно приложение II, точка 1 до 7 от Директива 

92/48/ЕИО на Съвета
3
. Тези списъци трябва да бъдат изготвени въз основа на съобщение 

от DFR до Комисията. Съответно задължение на DFR е да осигури спазването на 

разпоредбите, предвидени за тази цел в член 11, параграф 4 от Директива 91/493/ЕИО. 

 

(7) Специално внимание трябва да бъде обърнато на медицинския контрол на лицата, 

работещи с рибни продукти, предназначени за консумация от човека, съгласно глава III, 

точка II, буква Б от приложението към Директива 91/493/ЕИО. Следователно, необходимо 

е да се предвиди специално посочване в здравния сертификат, който придружава вноса на 

рибни продукти от Уганда. 

 

(8) DFR е предоставил официална гаранция по отношение на спазването на правилата, 

предвидени в глава V от приложението към Директива 91/493/ЕИО и на изпълнението на 

хигиенните изисквания, еквивалентни на определените в директивата. 

 

(9) DFR също така е предоставил гаранции за това, че рибните продукти в езерото 

Виктория се подлагат на съответния контрол по-специално с оглед установяването на 

наличие на пестициди. Угандийските власти гарантират безвредността на продуктите от 

риболова в езерото Виктория, предназначени за износ в Европейската общност. 

 

(10) Предвидените в настоящото решение мерки са в съответствие със становището на 

Постоянния ветеринарен комитет. 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Department of Fisheries Resources (DFR) of the Ministry of Agriculture, Animal Industries and 

Fisheries е компетентният орган в Уганда за проверка и удостоверяване на съответствието 

на рибните продукти и продуктите от аквакултури на изискванията на Директива 

91/493/ЕИО. 

 

Член 2 

 

Рибните продукти и продуктите от аквакултури с произход от Уганда трябва да отговарят 

на следните условия: 

 

1. Всяка пратка трябва да бъде придружени от номериран здравен сертификат в 

оригинал, надлежно попълнен, с дата и подпис, състоящ се само от един лист, по образеца 

от приложение А към настоящото решение. 

 

                                                 
3
 ОВ L 187, 7.7.1992 г., стр. 41. 



32001D0633.doc - ЦПР - редактиран 

2. Продуктите трябва да произхождат от одобрени предприятия, кораби-фабрики или 

хладилни складове, или хладилни кораби, изброени в приложение В към това решение. 

 

3. С изключение на замразените рибни продукти в насипно състояние, предназначени 

за производството на консервирани храни, думата Уганда и номерът на 

одобрението/регистрацията на предприятието, кораба-фабрика, хладилния склад или 

хладилния кораб на произход продуктите, трябва да са обозначени с неизличими букви на 

всяка опаковка. 

 

Член 3 

 

1. Сертификатите по член 2, точка 1 трябва да бъдат изготвени най-малко на един от 

официалните езици на държавата-членка, в която се извършва контролът. 

 

2. Сертификатите съдържат името, длъжността и подписа на представител на DFR, 

както и официалния печат на DFR в цвят, различен от останалия текст. 

 

Член 4 

 

Решение 2000/493/ЕО на Комисията
4
 се отменя. 

 

Член 5 

 

Настоящото решение влиза в сила шестдесет от датата на публикуването му в Официален 

вестник на Европейските общности. 

 

Член 6 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 16 август 2001 година. 

 

За Комисията: 

David BYRNE 

Член на Комисията 

 

                                                 
4
 ОВ L 199, 5.8.2000 г., стр. 84. 



32001D0633.doc - ЦПР - редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ А 

 

ЗДРАВЕН СЕРТИФИКАТ 

 

за продуктите от риболова, рибното стопанство и аквакултури, с изключение на 

морските мекотели бивалви, бодлокожи, хордови и коремоноги, под каквато и да е 

форма, с произход от Уганда и предназначени за износ към Европейската общност 

Номер…………………….. 

Страна на изпращане: УГАНДА 

Компетентен орган:  Department of Fisheries Recources (DFR) of the Ministry of 

Agriculture, Animal Industries and Fisheries 

 

I. Данни за идентифициране на рибните продукти 

 

 Описание на рибните продукти/продуктите от аквакултури
5
 

 вид (научно название)…………………………………………...................………… 

 представяне на продукта и вид преработка 
(2)

……………………………......…….. 

 код номер (където е приложимо)………………………………………...……………. 

 Вид пакетиране………………………………………………………………………….. 

 Брой пакети………………………………........………………………………………… 

 Нетно тегло……………..……………………………………………………………… 

 Задължителна температура на съхранение и транспортиране …………………..… 

 

II. Произход на продуктите 

 

Име(на) и номер(а) на официалното разрешение/регистрация на одобреното 

предприятие/предприятия, кораб(и) фабрика(и), хладилен(ни) склад(ове) или 

хладилния(те) кораб(и), регистрирани от DFR за износ в Европейската общност 

…………………………………………………………………………………………......... 

.……………………………………………………………………......…………………….. 

 

III. Местоназначение на продуктите 

 

Продуктите са изпратени от……………………………………………………………… 

(място на изпращане) 

до………………………………………………………..………………………………… 

(страна и място на местоназначение) 

със следното транспортно средство……………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

Име и адрес на изпращача…………………………………………….………………….. 

……………………………………………………………………………………………… 

Име на получателя и адрес по местоназначение ………........………………………….. 

……………………………..……………………………………………………………….. 

 

                                                 
5
 Живи, охладени, замразени, осолени, пушени, консервирани и т.н. 



32001D0633.doc - ЦПР - редактиран 

IV. Здравна атестация 

 

- Официалният инспектор удостоверява, че рибните продукти или продуктите от 

аквакултури, посочени по-горе: 

 

1. са уловени и третирани на борда на кораба в съответствие със здравните 

правила, установени с Директива 92/48/ЕИО; 

 

2. са разтоварени на брега, третирани и където е приложимо, пакетирани, 

приготвени, преработени, замразени, размразени и съхранени в хигенни 

условия в съответствие с изискванията на глави VI, VII и VIII от 

приложението към Директива 91/493/ЕИО; 

 

3. са преминали здравен контрол в съответствие с глава V от приложението 

към Директива 91/493/ЕИО; 

 

4. да пакетирани, маркирани, съхранени и транспортирани съгласно глави VI, 

VII и VIII от приложението към Директива 91/493/ЕИО; 

 

5. не произхождат от токсични или видове, които съдържат биотоксини; 

 

6. преминали са задоволително органолептичните, паразитологичните, 

химическите и микробиологичните проверки, определени за някои 

категории рибни продукти в Директива 91/493/ЕИО и в решенията за 

нейното прилагане] 

 

7. всяко от лицата, които преработват и/или манипулират тези продукти, са 

преминали успешно медицинския преглед, предвиден в глава III, точка II, 

буква Б от приложението към Директива 91/493/ЕИО. 

 

- Официалният инспектор удостоверява, че рибните продукти, продуктите от 

аквакултури, обозначени по-горе, са произведени в рамките на система за 

мониторингови проверки, която отговаря на изискванията на глава V, точка II.Б от 

приложението към Директива 91/493/ЕИО, и че резултатите от тези проверки са 

задоволителни. 

 

- Долуподписаният официален инспектор декларира, че е запознат с разпоредбите на 

Директиви 91/493/ЕИО и 92/48/ЕИО и Решение 2001/633/ЕО. 

 

 

Съставено в…………………………………на………………………………… 

(място)    (дата) 

 



32001D0633.doc - ЦПР - редактиран 

  

................................................................................ 
(Подпис на официалния инспектор) 

................................................................................. 
(името с печатни букви, длъжност и квалификация на 

подписващия) 

 
3
 Цветът на печата и на подписа трябва да бъдат различни от тези на останалите данни в сертификата. 

 

Официале

н печат
3
 
 



32001D0633.doc - ЦПР - редактиран 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ Б 

 

СПИСЪК НА ПРЕДПРИЯТИЯТА И КОРАБИТЕ 

 

Номер на 

разрешението 
Наименование Град/Област Категория 

U03/94 
Gomba Fishning 

Industries Ltd 
Jinja ПП 

U04/95 Ngenge Limited Kampala ПП 

U05/96 Hwan Sung Ltd Kampala ПП 

U06/96 Uganda Fish Packers Ltd Kampala ПП 

U08/96 Byansi Fisheries Co. Ltd Kalisizio ПП 

U02/94 Greenfields (U) Ltd Kampala ПП 

ПП: преработващо предприятие 

ХК: хладилен кораб  

 

 


